
1 市道西部維持工事（ゼロ市債） 管理課
境港市内JR境
線以西全域

土木 指名競争入札 R3.3.1 7,588,900 6,602,200 7,480,000 ㈲角建設 98.57%

2 汚水桝新設（その1）工事 下水道課
境港市公共下
水道事業認可
区域内

土木 指名競争入札 R3.3.22 14,977,600 13,260,500 14,630,000 三協建設㈱ 97.68%

3 市道東部維持工事（ゼロ市債） 管理課
境港市内JR境
線以東全域

土木 指名競争入札 R3.3.22 7,409,600

4 市道維持工事（その2） 管理課 市内全域 土木 指名競争入札 R3.4.19 11,381,700 9,958,300 10,941,700 コーワ建設㈲ 96.13%

5 中浜緑地他1維持管理業務委託 都市整備課
境港市小篠津
町、幸神町

造園 指名競争入札 R3.4.26 8,109,200 7,277,600 7,277,600 ㈲庭木職人 89.74%

6 竜ヶ山公園他1維持管理業務委託 都市整備課
境港市三軒屋
町、夕日ヶ丘2
丁目

造園 指名競争入札 R3.4.26 6,020,300 5,414,200 5,414,200 ㈲庭木職人 89.93%

7 境中央公園他4維持管理業務委託 都市整備課

境港市上道
町、花町、弥生
町、大正町、元
町

造園 指名競争入札 R3.4.26 6,006,000 5,390,000 5,390,000 環境緑地㈱ 89.74%

8 街区公園等維持管理業務委託 都市整備課
下ノ川1号公園
外

造園 指名競争入札 R3.4.26 2,535,500 2,275,900 2,275,900 環境緑地㈱ 89.76%

9 渡地区集会所新築工事設計業務 自治防災課 境港市渡町 設計 指名競争入札 R3.5.19 4,423,100 3,500,200 4,180,000 ㈱あおい総合設計 94.50%

10
市営住宅渡団地エコ改善工事（一
期工事）（機械）

建築営繕課 境港市渡町 管 指名競争入札 R3.5.21 38,984,000 35,180,200 37,950,000 ㈲橋本工業所 97.35%

11
市営住宅渡団地エコ改善工事（一
期工事）（電気）

建築営繕課 境港市渡町 電気 指名競争入札 R3.5.21 10,747,000 9,231,200 10,340,000 野々村電機工業㈱ 96.21%

12
市営住宅渡団地エコ改善工事（一
期工事）監理委託業務

建築営繕課 境港市渡町 監理 指名競争入札 R3.5.21 4,889,500 3,743,300 4,620,000 ㈱平設計 94.49%

13
市営住宅渡団地エコ改善工事（一
期工事）（建築）

建築営繕課 境港市渡町 建築
条件付一般競
争入札（総合
評価方式）

R3.5.21 128,370,000 112,321,000 128,150,000

リンクス・境港土建特
定建設工事共同企業
体

99.83%

14 街路樹維持管理業務委託 管理課 境港市内全域 造園 指名競争入札 R3.5.24 10,874,600 10,004,500 10,004,500 ㈲環建 92.00%

15 市道路面清掃業務 管理課
境港市管内全
域

土木 指名競争入札 R3.5.31 3,296,700 3,032,700 3,198,800 ㈲足立道路 97.03%

16
地籍調査事業測量委託業務（その
1）

管理課

境港市外江
町、西工業団
地、竹内町地
内

測量 指名競争入札 R3.5.31 12,289,200 9,675,600 11,660,000
シンワ技研コンサルタ
ント㈱　境港営業所

94.88%

17
地籍調査事業測量委託業務（その
2）

管理課
境港市上道
町、中野町、福
定町地内

測量 指名競争入札 R3.5.31 12,327,700 9,707,500 11,660,000
サンイン技術コンサル
タント㈱　境港営業所

94.58%

18

清掃センター解体工事及びストック
ヤード建設工事に係る調査・計画・
設計等業務委託

環境衛生課 境港市内 設計 指名競争入札 R3.5.31 13,783,000 11,302,500 11,370,700
㈱東和テクノロジー
鳥取営業所

82.50%

19 渡町汚水枝線（その２８）工事 下水道課 境港市渡町 土木
条件付一般競
争入札（総合
評価方式）

R3.6.1 55,673,200 50,144,600 50,655,000 ㈲足立道路 90.99%

20 外江町汚水枝線（その５）工事 下水道課 境港市外江町 土木
条件付一般競
争入札（総合
評価方式）

R3.6.3 46,805,000 42,081,600 42,570,000 コーワ建設㈲ 90.95%

21
市営住宅外江団地エコ改善工事設
計委託業務

建築営繕課 外江町 設計 指名競争入札 R3.6.7 5,271,200 4,034,800 5,005,000 ㈱清水設計 94.95%

22
境港市立小学校個別エアコン設置
工事

教育総務課
渡、外江、余子
小学校

電気 指名競争入札 R3.6.7 4,840,000 4,369,200 4,730,000 ㈲酒井電気 97.73%

23 外江町汚水枝線（その７）工事 下水道課
境港市外江
町、芝町

土木
条件付一般競
争入札（総合
評価方式）

R3.6.7 39,703,400 35,635,600 36,025,000 佐藤産業㈲ 90.74%

24
境昭4号線舗装修繕工事「測量・設
計業務」

管理課 境港市昭和町 測量・設計 指名競争入札 R3.6.14 7,246,800 5,688,100 6,820,000
㈱ウエスコ　境港営業
所

94.11%

最低
制限価格
（失格基準

価格）

落 札 価 格 落　札　業　者 落札率

令和３年度　建設工事等入札結果一覧

No 工　　　　事　　　　名 担　当　課 場　　　所 種　　別
入札契約
の方法

入 札 日 予 定 価 格

不調

1／4



最低
制限価格
（失格基準

価格）

落 札 価 格 落　札　業　者 落札率No 工　　　　事　　　　名 担　当　課 場　　　所 種　　別
入札契約
の方法

入 札 日 予 定 価 格

25
中浜小学校体育館改修工事設計
委託業務

教育総務課
境港市麦垣町
432

設計 指名競争入札 R3.6.14 1,716,000 1,329,900 1,628,000
㈱堀尾建築設計事務
所

94.87%

26 外江町汚水枝線（その8）工事 下水道課 境港市外江町 土木
条件付一般競
争入札（総合
評価方式）

R3.6.21 53,409,400 48,085,400 48,571,600 ㈱箕矢組 90.94%

27 玉井斎場大規模改修工事（機械） 市民課
松江市美保関
町福浦130番
地

管
公募型指名競

争入札
R3.6.22 80,421,000 73,987,100 78,100,000

シンセイ・新和設備工
業特定建設工事共同
企業体

97.11%

28 玉井斎場大規模改修工事（電気） 市民課
松江市美保関
町福浦130番
地

電気
公募型指名競

争入札
R3.6.22 56,639,000 52,017,900 53,900,000

島根電工・岡田電工
特定建設工事共同企
業体

95.16%

29
玉井斎場大規模改修工事監理業
務委託

市民課
松江市美保関
町福浦130番
地

監理 指名競争入札 R3.6.22 4,944,500 3,785,100 4,840,000 ㈱ティビィエム 97.89%

30
農地耕作条件改善事業（余子地
区）3工区工事

農政課
境港市竹内
町、福定町

土木 指名競争入札 R3.6.22 14,668,500 13,494,800 13,494,800 ㈱境栄工業 92.00%

31 外江町汚水枝線（その6）工事 下水道課 境港市外江町 土木
条件付一般競
争入札（総合
評価方式）

R3.6.23 60,076,500 54,151,900 54,699,700 ㈲足立組 91.05%

32 夕日ヶ丘防犯灯設置工事 管理課
境港市夕日ヶ
丘2丁目外

電気 指名競争入札 R3.6.28 2,897,400 2,527,800 2,750,000 野々村電機工業㈱ 94.91%

33 高松渡線舗装修繕工事（その2） 管理課
境港市三軒屋
町外

舗装 指名競争入札 R3.6.28 31,454,500 28,427,300 30,800,000 友貴建設㈱ 97.92%

34
文化ホール改修工事に係る基本設
計業務

生涯学習課
境港市中野町
2050

設計 指名競争入札 R3.6.28 3,440,800 2,634,500 3,245,000 ㈲羽子田設計事務所 94.31%

35
境中央公園駐車場（交通公園）測
量設計業務委託

都市整備課 境港市上道町 測量・設計 指名競争入札 R3.6.28 2,926,000 2,288,000 2,750,000
シンワ技研コンサルタ
ント㈱　境港営業所

93.98%

36 森岡町汚水枝線（その6）工事 下水道課 境港市森岡町 土木
条件付一般競
争入札（総合
評価方式）

R3.6.28 44,365,200 39,866,200 40,271,000 コーワ建設㈲ 90.77%

37 渡町汚水枝線（その25）工事 下水道課 境港市渡町 土木
条件付一般競
争入札（総合
評価方式）

R3.6.30 37,848,800 33,954,800 34,309,000 ㈱三谷組 90.65%

38
渡中浦水門連絡線ほか1路線舗装
修繕工事「測量・設計業務」

管理課
境港市渡町、
上道町

測量・設計・
調査

指名競争入札 R3.7.5 8,176,300 6,424,000 7,755,000
㈱ヨナゴ技研コンサル
タント　境港営業所

94.85%

39
外江地区汚水設計業務委託（その
9）

下水道課 境港市外江町 設計 指名競争入札 R3.7.5 26,385,700 21,001,200 25,058,000
㈱ワーパス　境港営
業所

94.97%

40
外江地区汚水設計業務委託（その
12）

下水道課 境港市外江町 設計 指名競争入札 R3.7.5 18,448,100 14,686,100 17,490,000
㈱ヒノコンサルタント
境港営業所

94.81%

41
外江地区汚水設計業務委託（その
11）

下水道課 境港市外江町 設計 指名競争入札 R3.7.5 16,644,100 13,250,600 15,785,000
サンイン技術コンサル
タント㈱　境港営業所

94.84%

42
内浜線ほか1路線通学路安全対策
工事

管理課 境港市渡町 区画線 指名競争入札 R3.7.5 6,527,400 5,838,800 5,838,800 北斗興業㈱ 89.45%

43 夕顔団地6B棟屋上防水改修工事 建築営繕課 誠道町 防水 指名競争入札 R3.7.5 5,709,000 5,115,000 5,566,000 ㈲真路工業 97.50%

44 渡町汚水枝線（その27）工事 下水道課
境港市西工業
団地、渡町

土木
条件付一般競
争入札（総合
評価方式）

R3.7.2 57,394,700 51,738,500 52,360,000 佐藤産業㈲ 91.23%

45 外江町汚水枝線（その9）工事 下水道課 境港市外江町 土木
条件付一般競
争入札（総合
評価方式）

R3.7.6 59,701,400 53,807,600 54,450,000 コーワ建設㈲ 91.20%

46 玉井斎場大規模改修工事（建築） 市民課
松江市美保関
町福浦130番
地

建築
簡易公募型一
般競争入札

R3.7.13 62,084,000 56,669,800 61,380,000
美保テクノス㈱　境港
営業所

98.87%

47 渡町汚水枝線（その26）工事 下水道課 境港市渡町 土木
条件付一般競
争入札（総合
評価方式）

R3.7.16 33,697,400

48
余子9号線外側溝改修工事「測量・
設計業務」

管理課
境港市中野町
外

測量・設計 指名競争入札 R3.7.19 6,252,400 4,888,400 5,929,000
㈱荒谷建設コンサル
タント　境港事務所

94.83%

49 道路照明LED化工事 管理課 境港市栄町 電気 指名競争入札 R3.7.19 2,336,400 1,982,200 2,222,000 境港海上無線㈱ 95.10%

50 外江町汚水枝線（その4）工事 下水道課 境港市外江町 土木
条件付一般競
争入札（総合
評価方式）

R3.7.20 46,940,300 42,203,700 42,647,000 佐藤産業㈲ 90.85%

不調

2／4



最低
制限価格
（失格基準

価格）

落 札 価 格 落　札　業　者 落札率No 工　　　　事　　　　名 担　当　課 場　　　所 種　　別
入札契約
の方法

入 札 日 予 定 価 格

51
境港市民交流センター新築工事
（外構）

生涯学習課
境港市上道町
3000番地

舗装 指名競争入札 R3.7.27 147,767,400 135,945,700 144,430,000 ㈲足立道路 97.74%

52 外渡雨水排水区基本設計業務 下水道課 境港市外江町 測量・設計 指名競争入札 R3.7.29 13,635,600 10,821,800 12,870,000
㈱ウエスコ　境港営業
所

94.39%

53

幸神町会館及び麦垣町会館耐震
等改修工事監理業務（耐震補強に
係る部分を除く）

自治防災課
幸神町、麦垣
町

監理 指名競争入札 R3.7.29 3,223,000 2,467,300 3,025,000 ㈲羽子田設計事務所 93.86%

54
夕日ヶ丘1丁目集会所太陽光設備
設置工事

自治防災課 夕日ヶ丘1丁目 電気 指名競争入札 R3.7.29 4,268,000 3,803,800 4,158,000 ㈲酒井電気 97.42%

55
外江地区汚水設計業務委託（その
10）

下水道課 境港市外江町 設計 指名競争入札 R3.8.4 20,155,300 16,044,600 19,140,000
㈱荒谷建設コンサル
タント　境港事務所

94.96%

56
麦垣町会館耐震等改修工事（建
築）

自治防災課 麦垣町 建築 指名競争入札 R3.8.4 20,702,000 18,670,300 20,405,000 ㈲北野建築工業 98.57%

57
幸神町会館耐震等改修工事（機
械）

自治防災課 幸神町 管 指名競争入札 R3.8.4 10,758,000 9,739,400 10,505,000 ㈲橋本工業所 97.65%

58
麦垣町会館耐震等改修工事（機
械）

自治防災課 麦垣町 管 指名競争入札 R3.8.4 12,001,000 10,899,900 11,550,000
曽我工業㈱　境港営
業所

96.24%

59
幸神町会館耐震等改修工事（電
気）

自治防災課 幸神町 電気 指名競争入札 R3.8.4 6,831,000 6,111,600 6,710,000
大山電気㈱　境港営
業所

98.23%

60
麦垣町会館耐震等改修工事（電
気）

自治防災課 麦垣町 電気 指名競争入札 R3.8.4 7,733,000 6,948,700 7,535,000 境港海上無線㈱ 97.44%

61
境港2号汚水幹線築造工事（17工
区）外1

下水道課
境港市外江
町、昭和町

土木
条件付一般競
争入札（総合
評価方式）

R3.8.3 72,007,100 65,027,600 65,890,000 ㈲角建設 91.50%

62
幸神町会館耐震等改修工事（建
築）

自治防災課 幸神町 建築
条件付一般競
争入札（総合
評価方式）

R3.8.11 31,515,000 28,255,700 31,240,000 境港土建㈱ 99.13%

63 幸神町緑地樹木剪定業務委託 都市整備課 境港市幸神町 造園 指名競争入札 R3.8.19 1,472,900 1,338,700 1,354,100 ㈱トリミング 91.93%

64

境港市下水道管路施設簡易版基
本計画（ストックマネジメント計画）業
務委託

下水道課
境港市公共下
水道事業計画
区域内

設計 指名競争入札 R3.8.30 4,870,800 3,880,800 4,620,000
㈱ウエスコ　境港営業
所

94.85%

65
渡漁港内水排除施設築造工事（流
入路工）

管理課 境港市渡町 土木
条件付一般競
争入札（総合
評価方式）

R3.9.6 52,515,100 47,598,100 52,470,000
美保テクノス㈱　境港
営業所

99.91%

66 竹内佐斐神線ほか1路線改良工事 管理課
境港市新屋町
外

土木 指名競争入札 R3.9.13 19,797,800 17,866,200 19,690,000 ㈱西村工業 99.46%

67 境25号線ほか1路線改良工事 管理課
境港市末広町
外

土木 指名競争入札 R3.9.13 19,662,500 17,744,100 19,470,000 ㈲隼建設 99.02%

68 上道42号線ほか1路線改良工事 管理課
境港市上道町
外

土木 指名競争入札 R3.9.13 15,464,900 13,923,800 15,180,000 ㈲佐藤建設 98.16%

69 市民艇庫解体工事設計委託業務 生涯学習課
境港市夕日ヶ
丘1丁目

設計 指名競争入札 R3.9.21 1,162,700 898,700 1,100,000 ㈲ケーアイ建築設計 94.61%

70 補償物件解体工事設計委託業務 下水道課 境港市清水町 設計 指名競争入札 R3.9.21 1,412,400 1,092,300 1,320,000
㈱桑本建築設計事務
所

93.46%

71 汚水桝新設（その2）工事 下水道課
境港市公共下
水道事業認可
区域内

土木 指名競争入札 R3.9.29 15,239,400 13,688,400 14,575,000 ㈲グリーンアート 95.64%

72 渡町汚水枝線（その26）工事 下水道課 境港市渡町 土木 指名競争入札 R3.9.29 14,370,400 12,901,900 14,366,000 ㈱西村工業 99.97%

73 馬場崎墓地通路改修工事（その7） 都市整備課
境港市馬場崎
町外

舗装 指名競争入札 R3.9.29 2,103,200 1,878,800 2,068,000 ㈱西村工業 98.33%

74 下ノ川水路修繕工事（2工区） 下水道課 境港市上道町 土木 指名競争入札 R3.10.11 13,890,800 12,433,300 13,860,000 ㈲佐藤建設 99.78%

75
地籍調査事業測量委託業務（その
3）

管理課
境港市上道
町・中野町地
内

測量 指名競争入札 R3.10.18 6,917,900 5,390,000 6,545,000
㈱エスジーズ　境港
営業所

94.61%

76
余子3号線外1路線狭あい道路拡幅
工事「測量・設計業務委託」

管理課 境港市竹内町
測量、設計、

用地調査
指名競争入札 R3.10.18 9,708,600 7,599,900 9,218,000

㈱ヒノコンサルタント
境港営業所

94.95%

3／4



最低
制限価格
（失格基準

価格）

落 札 価 格 落　札　業　者 落札率No 工　　　　事　　　　名 担　当　課 場　　　所 種　　別
入札契約
の方法

入 札 日 予 定 価 格

77 幸神2号公園遊具更新工事 都市整備課 境港市幸神町 とび・土工 指名競争入札 R3.10.18 1,478,400 1,318,900 1,430,000 東洋交通施設㈱ 96.73%

78
境港市公共下水道台帳作成業務
委託

下水道課
境港市公共下
水道事業認可
区域内

測量 指名競争入札 R3.10.25 6,202,900 4,823,500 5,885,000
㈱ウエスコ　境港営業
所

94.87%

79 渡町汚水管路施設設計業務委託 下水道課 境港市渡町 設計 指名競争入札 R3.10.25 13,126,300 10,453,300 12,430,000
アサヒコンサルタント
㈱　境港営業所

94.70%

80
外港外江線ほか1路線舗装修繕工
事

管理課 境港市外江町 舗装 指名競争入札 R3.11.1 35,525,600 32,214,600 34,870,000
美保テクノス㈱　境港
営業所

98.15%

81 岬町中野線1号橋ほか1橋修繕工事 管理課
境港市上道町
外

土木 指名競争入札 R3.11.1 18,178,600 16,141,400 18,172,000 ㈱境栄工業 99.96%

82 外浜線5号橋外修繕工事 管理課
境港市中野町
外

土木 指名競争入札 R3.11.1 11,135,300 9,843,900 11,132,000 ㈱境栄工業 99.97%

83
境港市民交流センター新築工事
（外構建築）

生涯学習課
境港市上道町
3000番地

建築 指名競争入札 R3.12.1 14,993,000 13,552,000 14,630,000 三協建設㈱ 97.58%

84 補償物件解体工事 下水道課 境港市清水町 解体 指名競争入札 R3.12.6 5,621,000 5,109,500 5,172,200 ㈱西村工業 92.02%

85
老人福祉センタ―地下タンク撤去工
事

長寿社会課 境港市竹内町 管 指名競争入札 R3.12.13 2,024,000 1,826,000 1,969,000 足立燃料㈲ 97.28%

86
境小学校及び老人福祉センター外
壁劣化診断業務

建築営繕課
境港市湊町、
竹内町

設計 指名競争入札 R3.12.27 2,810,500 2,604,800 2,640,000 ㈲晃設計事務所 93.93%

87 建築設備定期点検業務委託 建築営繕課 市内 設計 指名競争入札 R4.1.12 1,428,900

88
なかはま保育園リニューアル事業に
係る改修計画策定業務

子育て支援
課

境港市小篠津
町

設計 指名競争入札 R4.1.12 936,100 716,100 880,000
㈱白兎設計事務所
米子事務所

94.01%

89
さかいポートサウナ施設設備撤去等
調査業務

水産商工課
境港市大正町
215

設計 指名競争入札 R4.1.12 707,300 541,200 671,000 その建築設計事務所 94.87%

90
市営住宅誠道団地解体第1期・第2
期工事（その2）

建築営繕課 境港市誠道町 解体 指名競争入札 R4.1.17 16,335,000 15,028,200 16,280,000 境港土建㈱ 99.66%

91 市民艇庫解体工事 生涯学習課
境港市夕日ヶ
丘1丁目

解体 指名競争入札 R4.1.18 4,917,000 4,466,000 4,477,000 ㈲足立組 91.05%

92 渡84号線側溝蓋設置工事 管理課 境港市渡町 土木 指名競争入札 R4.1.18 2,666,400 2,384,800 2,384,800 環境緑地㈱ 89.44%

93  建築設備定期点検業務委託 建築営繕課 市内 設計 指名競争入札 R4.1.24 1,428,900

94 区画線設置工事（その2） 管理課
境港市管内一
円

区画線 指名競争入札 R4.1.24 1,855,700 1,636,800 1,782,000 北斗興業㈱ 96.03%

95 渡106号線交差点改良工事 管理課 境港市渡町 土木 指名競争入札 R4.1.31 6,679,200 5,974,100 6,044,500 友貴建設㈱ 90.50%

96 深田川修繕工事 農政課
境港市新屋町
外

土木 指名競争入札 R4.1.31 1,689,600 1,511,400 1,683,000 環境緑地㈱ 99.61%

97
境132号線歩道根上り対策及び舗
装修繕工事

管理課 境港市清水町 造園 指名競争入札 R4.1.31 4,020,500 3,547,500 3,620,100 ㈱トリミング 90.04%

98
境台場公園灯台改修工事に係る調
査設計業務

都市整備課 境台場公園内 設計 指名競争入札 R4.3.22 729,300 557,700 690,800
木下俊哉建築設計事
務所

94.72%

99 境台場公園灯台足場設置工事 都市整備課 境台場公園内 土木 指名競争入札 R4.3.22 3,080,000 2,759,900 2,827,000 ㈱西村工業 91.79%

100 境132号線舗装修繕工事 管理課 境港市外江町 アスファルト 指名競争入札 R4.3.29 18,707,700 16,839,900 18,480,000 友貴建設㈱ 98.78%

不調

不調

4／4


